Kasani'nin
(ö. 587 / 1191)

Hanefi fıkhına dair eseri.
_j

Tam adı Beda,i'u's-sana,i' ii terti
bi'ş-şera ,t olan eser.· öiellikle tertip ve
metot bakımından klasik Hanefi fıkıh ki
tapları a rasında önemli bir yer tutar. Mu
kaddimesinde zikredildiği üzere müelli
fe göre eser yazmanın asıl maksadı bil
gilere ulaşmayı ve onları anlamayı kolay
laştırmak, istifade alanını mümkün ol
duğu kadar genişletmektir.

malara konu olmamasında bu açık, ilmf
ve metodik özelliklerinin tesiri olmalı

dır. Nitekim bugüne kadar Beda ,t üze
rine yapılan bir tek ihtisar çalışması bi
linmektedir. Bu eser, EbO Abdullah Mu
hammed b. Muhammed er-Redfnf el-Hü
seynf'nin Zadü'l -garibi'd-dayt min Be
da, i 'i's-sana, t ii tertibi'ş-şera, t ad
lı kitabı olup 925 (1519) yılında yazılmış

tır. Eserin bir nüshası Süleymaniye Kü
tüphanesi'nde bu lunmaktadır (Ayasofya,
nr. K. 1209, 524 varak) Katib Çelebi, Şah
Muhammed b. Ahmed b. Ebü's-SuOd el
Manastırl'nin Mücerredü'l-Beda,t ve
mulal]l]aşü 'ş-şera, t adlı bir eserinden
söz ediyorsa da (Keşfü '?·?unan, I, 371) bu
eserin mevcudiyeti tesbit edilememiştir.

BEDAİU'z-ZÜHÜR
(.;.~)1~1-l;)

İbn İyas 'ın
(ö. 930 / 1524)

başlangıcından 928 (1522) yılı
sonlarına kadar Mısır tarihini

ihtiva eden eseri.
_j

Tam adı Beda, i ' u 'z -zühur ii ve
~a,i'i'd-dühur 'dur. 1493-1522 yılları
arasında kaleme alınan eserde Mısır ta
rihinin başlıca olayları Sultan Kayıtbay'a
kadar kısa, bu hükümdarın tahta çıkı

şından ( 1468) sonra ise daha geniş bir
şekilde ele alınmaktadır.